6 dicembre 1942. Al sig. Battista Goldaniga, della diocesi di Lodi. 

10 » » Al sig. Luigi Massa, della diocesi di Ivrea. 

15 » » Al sig. Luigi Aldo Polchi, della diocesi di Acqui. 

» » » Al sig. Giovanni Tresca, dell'archidiocesi di Benevento. 

» Al sig. dott. Giovanni Battista Marcon, della diòcesi di 

Treviso. 

» » Al sig. geom. Mario Ferracin, della medesima diocesi. 

14 gennaio 1943. Al sig. dott. Guglielmo Mollari (Roma). 

» » Al sig. rag. Raffaele Quadrani (Roma). 

ìiSSSt 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. xn 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR CATHEDRALE T E M P L U M BIRMINGA-

MIENSIS ARCHIDIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exponendum Nobis curavit Ven. Pra

ter Thomas Williams, Birmingamiensium Archiepiscopus, die xx i huius 

mensis centesimum annum feliciter impletum iri, ex quo cathédrale 

templum, cura et studio Vicarii Apostolici illius temporis gothica stru

ctura erectum omnibus Angliae catholicis plaudentibus et summas Deo 

gratias agentibus, consecratum fuit, in eoque S. Cadonis reliquiae, 

tunc repertae, fidelium venerationi propositae fuerunt. Cuius cathedralis 

templi- sollemnis dedicatio an. MDCCCXLI peracta spem attulit catholicis 

illius nationis quam maximam fore ut ad sinum communis Matris 

Ecclesiae plures in dies ex popularibus redirent. Quod quidem, favente 

Deo, ita factum est, ut dioecesis Birmingamiensis, anno MDCCCL consti

tuta, ad Archidioecesis Metropolitanae dignitatem et gradum anno M C M X I 

elevata fuerit. Nunc autem ad consecrationis anni centenarii memoriam 

perennandam rogavit Nos Archiepiscopus, quem diximus, ut cathedralem 

ecclesiam Birmingamiensem ad dignitatem Basilicae Minoris evehere 

dignemur. Quibus votis Nos ultro libenterque annuendum censemus ut, 

non solum ipsi Praesuli Metropolitano oratori gratificemur, sed etiam 

omnibus Dioecesibus et christifidelibus Anglicae Nationis, qui urbem 

Birmingam, ex qua laudabilis reditus multorum ad unicum Christi 

ACTA, TOI. X, n. 3. — 20-3-943. 6 
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ovile felix habuit initium, diligunt et venerantur ; ideoque sacram aedem 

cathedralem eiusdem urbis merito maximi faciunt et veluti monumentum 

historicum Catholicae Ecclesiae habent. Quare, audito Venerabili Fratre 

Nostro Carolo S. R. E. Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino, Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, attenta commendatione Nostri Apo

stolici Delegati in Anglica Ditione, certa scientia ac matura delibera

tione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, Birmingamiensis ar

chidioecesis cathedrale templum, ad titulum et dignitatem Basilicae 

Minoris evehimus cum omnibus honoribus ac privilegiis quae huiusmodi 

titulo de iure competunt. Contrariis non obstantibus- quibuscumque. 

Haec largimur, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas, atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos et 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spe

ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime ' suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi mensis 

Iunii, an. M C M X L I , Pontificatus Nostri tertio. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis. 

I I 

TEMPLUM PAROECIALE FLORENTINAS CIVITATIS IN HONOREM S. MARCI DEO 

DICATUM TITULO BASILICAE MINORIS ORNATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decimo tertio saeculo exeunte iam in 

Florentina urbe templum in honorem Sancti Marci exstructum, Eu

genio Papa IV iubente, Fratrum Praedicatorum Ordo anno millesimo 

quadringentesimo tricesimo sexto obtinuit iugiterque inde per saecula 

ad haec usque nostra tempora illud optime ac feliciter tenuit. Fatiscens 

hoc sacrum aedificium Cosimus Medicus de nova Religiosa Sancti Do

minici Familia meritus continuus eiusdemque suis bene factis prose-

cutor, instaurandum curavit per Michelotium artificem florentinum in 

aedificatoriis operibus sagacissimum, qui formis laboribusque suis fere 

per quinquennium productis templum Sancti Marci plane renovavit* 

ita ut illud Summus ipse Pontifex Eugenius, precibus tum Sancti An-
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tonini, conventus tunc temporis prioris, ac postea archiepiscopi fiorentini; 

tum memorati Cosimi de Medicis benigne inclinatus, die Domini Nostri 

Iesu Christi Epiphaniae sacro anni millesimi quadringen tesimi quadra

gesimi secundi sollemniter consecravit. At templum quod nunc exstat 

unica navi constitutum, insequenti saeculo sextodecimo octo altaribus 

in lateribus ditatum aliisque renovationibus ampliatum est, illique etiam7 

adiectum, marmoribus et quidem insignibus artis operibus auctum, sa

cellum in quo adhuc nancti Antonini Archiepiscopi, ut iam ipsius Sancti 

Marci conventus conspicui alumni, corpus servatur, Florentinorum ve

neratione iugiter excultum. Multa autem alia affabre facta opera tem

plum idem exornant, quae clari nominis artificibus e Tusca regione 

adscribuntur ; sed paramenta quoque in eodem non desunt supellexque 

sacra magni pretii ob suam etiam antiquitatem. Fratres vero Praedi

catores, praedecessorum suorum ex optime merito Sancti Dominici Or

dine vestigiis haer entes, pietate non minus quam doctrina sacrae aedis 

praedictae cultui et christifidelium bono sollertem operam continen-

temque praestant. Denique meminisse iuvat eodem in templo, quod a 

saeculo quarto decimo ineunte etiam est paroeciale, Confraternitates 

piasque Consociationes Ordinis proprias canonice exstare ; nec non Actio

nis Catholicae Coetusque Vincentiani instituta ibi fiorescere. Nil mirum 

itaque si hanc sacram aedem tam conspicuis artis operibus ornatam, 

pretiosa supellectili refertam, sanctorum lipsanis locupletem, memo-

riisque historicis insignem, populus fidelis frequens ac devote celebrat. 

Haec animo repetentes, cum Capitulum provinciale ex Dominicana Sancti 

Marci et Sardiniae provincia nuperrime coactum suo ceterorumque soda

lium nomine Nos efflagitaverit ut, occasione quinti anni saecularis a 

consecratione a Summo Pontifice Eugenio IV expleta, idem templum 

ad Basilicae minoris dignitatem evehere dignemur, ac tam S. R. E. Car

dinalis Florentinorum Archiepiscopus quam Procurator generalis Or

dinis praefati commendationibus suis amplissimis preces easdem au

geant, optatis hisce annuendum ultro libenterque censemus. Quamobrem, 

audito Venerabili Fratre Nostro S. B. E. Cardinali Episcopo Praener 

stino. Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, Apostolica Nostra 

auctoritate, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum paroe

ciale templum Florentinae civitatis atque archidioecesis intra fines in 

honorem Sancti Marci Deo dicatum ad Basilicae Minoris dignitatem^ 

evehimus, honoribus privilegiisque solitis adiectis,. Haec concedimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, 
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amplissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quoquam, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Ianuarii, an. M C M X X X X I I I , Pontificatus Nostri quarto. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis. 

E P I S T U L A 

AD E M U M P. D. PETRUM TIT. SANCTAE CRUCIS IN HIERUSALEM S. R. E. PRESBY

TERUM CARDINALEM FUMASONI BIONDI, PRAEFECTUM SACRAE CONGREGA

TIONIS DE PROPAGANDA FIDE. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pul

cherrimum sane ac periucundum filialis amoris atque obsequii testimo

nium Nobis, consecrationis episcopalis memoriam quinquies viciesque 

renovantibus, Collegium atque Athenaeum Urbanum de Propaganda 

Fide voluit per humaniter praebere. Volumen enim adfabre compositum, 

reverenter Nobis dicatum, quod inscribitur « Tu es Petrus », non ex 

rivulis, sed ex catholicae doctrinae fontibus prolatum, divinam Ecclesiae 

originem ac Petri eiusque in Romana Sede Successorum principatum 

luculenter vivideque ostendit. In eo refulgent profecto Evangeliorum 

loci, priorum Patrum testimoniis confirmati inque recentiores gentium 

linguas fideliter conversi, quibus catholicae Ecclesiae constitutio super 

solidissimo Petri fundamento pianissime arguitur atque declaratur. 

Plura accedunt ipsorum Patrum ac Romanorum Pontificum documenta, 

quibus suprema Episcoporum Romanorum auctoritas primaevo Eccle

siae ipsius flore comprobatur. Varietas autem regionum, ex quibus te

stimonia proveniunt, et diversa tot sermonum concinnitas ad unitatem 

Ecclesiae eiusque traditionis in tanta gentium ac terrarum varietate 

illustrandam haud parum conferre videntur. Praeclarum igitur eius

modi opus, quod ipse, Dilecte Fili Noster, « Romanae fidei testimonium » 

iure ac merito appellasti, et nuntium praeterea sollemnis de episcopali 

Nostra consecratione Commemorationis, quam idem Collegium atque 

Athenaeum proxime celebrabit, libentissime excepimus gratosque animi 

Nostri sensus aperte benigneque profitemur. Minime autem dubitamus, 

quin universi alumni de Propaganda Fide, tum isti, qui adhuc Romae, 
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ante oculos Nostros commorantes, virtutes omnis generis exercendas 

doctrinasque in posterum evulgandas sedulo addiscunt, tum illi, qui 

nunc per varias orbis partes disseminati, sollemnia proxima animis par

ticipantes, quondam Romanam Fidem et pietatem largis haustibus in 

Urbe potaverunt, flagrantiore erga Ecclesiam Petrique Cathedram sint